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Inicijativa o modernizaciji lokalne ceste 
Beletinec- Presečno duljine 2500 metara (od 
toga 700 metara pripada Općini Sv. Ilija, a 
1800 metara pripada Novom Marofu)  
krenula je još 2003. godine od strane Općine 
Sveti Ilija. Nakon razgovora  s čelnicima 
novomarofskog područja i potpisa 
gradonačelnika o suglasnosti ovog projekta,  
dogovoren je sastanak na razini HŽ,  
Varaždinska županija, ŽUC-Varaždin,  Grad 
N. Marof i Općina Sv. Ilija. 
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Kreće modernizacija ceste Beletinec- Presečno

Nastavljamo s tradicijom izlaženja 
ovog Lista koji, uz obilje raznih dnevnih 
ili mjesečnih novina, izlazi periodično, 
a najčešće povodom naših najvećih 
kršćanskih blagdana ili za Dan općine 
Sveti Ilija.  Na protekloj sjednici 
Poglavarstva razgovarali smo, između 
ostalog, o temama koje bi bile aktualne 
za našu lokalnu zajednicu pa smo 
zaključili kako pisanje o političkim 
temama ne bi bilo poželjno, a osobito ne 
sada, pred Uskrs. Uostalom, niti 
Općinsko vijeće više nije u aktualnom 
sazivu. Ionako nas uskoro očekuju 
izbori pa će političkih tema biti i 
previše. To navodim zbog onih koji su 
za ovaj broj Općinskog lista očekivali 
„političke govore", promidžbene letke 
ili debatiranje s oporbenjacima. (?!). Za 
sve to bit će prilike neposredno prije, a 
još više poslije izbora. Zato, poštovani 
čitatelji, prikratite vrijeme uz poneku 
informaciju iz ovog broja Lista, 
pročitajte nešto  o našem radu, našim 
aktivnostima, planovima… i neka Vam 
ovaj blagdan protekne u zdravlju i 
ozračju uskrsnuloga Isusa. 

Vaš načelnik, Ivica Minđek       

VELIKI PROJEKT U ZAMAHU 

Na tom sastanku ŽUC Varaždin 
preuzima na sebe zadatak oko izrade 
idejnog projekta. Izrađen je projekt i 
troškovnik (5,4 milijuna kuna). Kako  bi se 
izbjegla dva pružna prijelaza, projektom je 
predviđeno premještanje  dijela ceste, što bi 
bitno utjecalo na sigurnost prometa. No,  u 
međuvremenu je došlo  do promjene vlasti i 
nova županijska vlast na čelu s bivšim  
županom R. Čačićem i njegovim zamjenikom 
P. Štromarom ne uspijeva projekt reali-
zirati…

Smjenom županijske vlasti 2008. 
godine te izborom novog župana i 
dožupana, a zahvaljujući i inicijativi 
Općinskog poglavarstva Općine Sv. Ilije i 
vijećnika gosp. Ivana Domislovića,  kreće se 
u intenzivnije pregovore oko modernizacije 
spomenute ceste.

Prošli mjesec, točnije 19. ožujka 2009. 
god. u prostorijama Općine Sv. Ilija 
dogovoreno je POTPISIVANJE SPORAZUMA 
O CJELOKUPNOM PROJEKTU i to: U ime 
Varaždinske županije župan dr. sc. 
Zvonimir Sabati, Županijsku upravu za 
ceste Varaždinske županije zastupao je 
ravnatelj Tomislav Osonjački, dipl. ing., a 
u ime  HŽ-INFRASTRUKTURA d.o.o. svoj 
potpis dao je predsjednik Uprave Mijat 
Kurtušić, dipl. oec. Oni su, u nazočnosti 
brojnih novinara i lokalnih čelnika, 
zaključili  Sporazum o zajedničkim ula-
ganjima u izradu tehničke dokumentacije 
potrebne za rekonstrukciju lokalne ceste LC 
25127 Beletinec-Presečno i osiguranje ŽCP-

a u km 76+267 željezničke pruge Zaprešić- 
Čakovec.

Predmet ovog sporazuma je i zajedničko 
ulaganje u I. fazu projekta, odnosno izrada 
potrebne tehničke dokumentacije, provedba 
upravnog postupka i otkup zemljišta. 
Radovi I. faze obavit će se tijekom 2009. i 
2010. god.. Procijenjena vrijednost radova I. 
faze iznosi 1.200.000 kuna.

Nositelj poslova je ŽUC koji će provesti 
javno nadmetanje za izbor najpovoljnijeg 

ponuđača, izraditi svu potrebnu doku-
mentaciju i ishoditi potrebne dozvole. 
Varaždinska županija će izdvojiti 25% 
ukupne vrijednosti I. faze, ŽUC -  25%, dok će 
preostalih 50% sredstava osigurati HŽ 
INFRASTRUKTURA.

Ulaganje u II. fazu, odnosno izvršenje 
radova rekonstrukcije ceste i osiguranja 
ŽCP-a, nastavit će se nakon izrade 
dokumentacije i ishođenja potrebnih 
dozvola. Ulaganje u II. fazu regulirat će se 
posebnim Sporazumom, a radovi će se 
obaviti od 2010. do 2011. godine. 
Procijenjena vrijednost radova II. faze iznosi 
10 ( deset) milijuna kuna.

  Općinsko poglavarstvo 

Općina Sveti Ilija - Potpisivanje višemilijunskog  Sporazuma.  

Nakon potpisivanja Sporazuma uslijedio je ponovni obilazak ceste Beletinec-Presečno. 
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Povodom Uskrsa
svima želimo radosti, 
mira i blagoslova!
Udruga „Moj hobi"
Sveti Ilija

UDRUGA 
UMIROVLJENIKA

    Općine Sveti Ilija želi 
svim umirovljenicima i 

žiteljima općine Sveti Ilija
sretan i blagoslovljen Uskrs

Iskrene želje povodom Uskrsa
upućujemo svim našim članicama
i  svim ljudima dobre volje!
Udruga žena sela Doljan
Općine Sveti Ilija

Sretan i veseo Uskrs svim članovima 
naše Zajednice i svim žiteljima 

općine Sveti Ilija od srca želi
Vatrogasna zajednica 

Općine Sveti Ilija

Jubil
arni b

roj!

Župa Sveti Ilija, 
Cvjetna nedelja
5. travnja 2009. godine
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Predanost višegodišnjem poslu 
učiteljice i ravnateljice, bogato iskustvo u 
raznim aktivnostima te uvijek opti-
mistički duh obilježili su radni vijek 
gospođe Štefice Hrebak koja je, s  
dolaskom uskrsnog ozračja, otišla u 
zasluženu mirovinu. 1. Mnogi intervjui s 
prosvjetnim djelatnicima obično počnu 
pitanjima tipa „kako ste postali 
učiteljicom, ili, što Vam je u životu bilo 
najteže…" No, ja ću započeti obrnuto  
Iako je prošlo tek nekoliko dana od Vašeg 
odlaska u mirovinu jeste li počeli 
organizirati svoj život u skladu s tom 
spoznajom ?

INTERVJU: ŠTEFICA HREBAK  
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Obiteljski glasnik

Neophodna suradnja učitelja i roditelja

Gospođa Štefica Hrebak:  S odlaskom u zasluženu mirovinu slijedi novi pogled u budućnost.

Zaista je prerano odgovoriti na to 
pitanje. Najprije se trebam odmoriti, prestati 
misliti na školu, a onda postepeno uhvatiti 
novi ritam svakodnevice. Proljeće je, a kako 
ja volim prirodu a osim toga imam i ponešto 
dodatne animacije npr. - vrt, cvijeće i moju 
malu oazu mira - vinograd na brijegu , moći 
ću uživati u čarima prirode. Imat ću više 
vremena za sebe, prijatelje i pročitati koju 
dobru knjigu, a onda ćemo vidjeti što donosi 
sutra.

2. Tijekom Vašeg ravnateljskog 
mandata često ste govorili o vlastitom 
učiteljskom iskustvu. Je li Vam 
nedostajao rad u razredu?

Rad u razredu mi je silno nedostajao. Ja 
sam prije svega učiteljica, to je moj životni 
poziv, ostvarenje mojih djetinjih snova. 
Predugo sam bila ravnateljica, ali nažalost 
sustav školstva je tako organiziran da nije 
bilo povratka u učionicu.

3. Vaše prvo radno iskustvo nije bila 
škola u Svetom Iliji, je li tako ?

Nakon završetka školovanja moje prvo 
radno mjesto bilo je u Međimurskoj županiji  
OŠ Mursko Središće. Bilo je teško otići od 
doma, ostaviti zagorske brege, reći zbogom 
obitelji. Ipak sam se brzo snašla, zavoljela 
svoj posao i kad sam nakon dvije godine 
mijenjala radnu sredinu odlazila sam sa 

suzama. Promijenila sam još dvije škole, OŠ 
Visoko i OŠ Kneginec Gornji i uvijek mi je 
rastanak od učenika teško padao. Po prirodi 
sam emotivna osoba, pa tako i sada iz ove 
naše škole odlazim sa suzama.

4. U svakom poslu ima uspjeha i 
neuspjeha, dobrih i loših strana. Što biste 
u tom kontekstu posebno izdvojili?

Svojim najvećim uspjehom smatram 
rad u razredu gdje sam se maksimalno 
trudila dati najbolje od sebe. Uspjeh 
učenika, dobri rezultati činili su mi veliko 
zadovoljstvo, učenici su unosili radost u moj 
život bez obzira što uvijek nije bilo lako. 
Neuspjeh - sigurno ih je bilo, ali ne bih 

mogla posebno izdvojiti nešto što je 
obilježilo moj radni vijek, zbog čega ne bih 
mogla mirno spavati. No, evo jednog detalja 
vezanog uz odgojno  obrazovni rad. Prije par 
godina u našu školu, u sedmi razred je, zbog 
neprimjerenog ponašanja, premješten 
učenik iz susjedne škole. Poznajući 
obiteljsku situaciju i detalje vezane uz 
dotadašnje školovanje i životne nedaće koje 
su ga pratile od rođenja, obećala sam sebi da 
ću učiniti sve da učenik kod nas završi 
osnovnu školu i pruži mu se šansa za bolji 
život. Imala sam u tome svesrdnu podršku 
razrednice i predmetnih učitelja. Bila sam 
vrlo žalosna kad je učenik tri mjeseca prije 
završetka nastave u osmom razredu 
napustio školu.

5. Osobna iskustva su različita, no,  
recite za Obiteljski glasnik  je li teže biti 
učiteljica ili ravnateljica ? 

Svaki od ovih poslova je zahtjevan, no 
ipak posao ravnateljice je složeniji. Osim 
pedagoškog rukovoditelja ravnatelj treba 
obavljati poslove za koje se nije školovao, 
biti dobar organizator, pomalo menadžer, 
odgovoran za cjelokupni rad škole, brinuti 
se o zgradi ( o, naša stara školica… ) i puno 
toga. Time ne umanjujem vrijednost učitelja 
koji su uz roditelje najznačajniji čimbenik u 
odgoju i obrazovanju učenika.

6. Kojih bi osobina, po Vašem 
mišljenju, trebali biti današnji ravnatelji, 
odnosno učitelji?

Prvo kompetencija za posao koji 
obavljaju što podrazumijeva stalno učenje i 
usavršavanje, sklonost timskom radu i ono 
što je najvažnije ljubav prema poslu, prema 
djeci,jer bez toga nema rezultata.

7. S Vašeg kuta gledišta i s obzirom 
na iskustvo, osjeća li se  u školama naše 
županije duh političkih utjecaja i 
konotacija, osobito u domeni formiranja 
školskih odbora?

Ne bih se željela osvrtati šire na stanje u 
županiji jer mi i nije dovoljno poznato. Mogu 
govoriti s pozicije bivše ravnateljice naše 
škole. Škola je uvijek bila samostalna. Od 
županije i općine prema školi nije bilo 
političkih pritisaka. Ako je ranije od strane 
županije bilo utjecaja na formiranje školskih 
odbora mislim da u ovom sazivu školskog 
odbora toga nije bilo. U sadašnjem sastavu 
školskog odbora su mladi, obrazovani ljudi 
koji imaju učenike u školi i kojima je prvi cilj 
boljitak škole.

8. Novi Zakon o odgoju i obrazovanju 
u osnovnoj i srednjoj školi  mlađi je od 
deset mjeseci. Što mislite o njemu?

Iako je novi Zakon najavljivan kao 
avangardni, kao nešto što će unijeti više 
reda u odgojno  obrazovni sustav, više 
povezati osnovno i srednje školstvo, mislim  
da se u tome nije u potpunosti uspjelo. U 
jednom dijelu Zakon je ostao nedorečen ( 
npr. licence za učitelje, položaj i status 
ravnatelja…) i još dosta toga.

9. Što ste primijetili, kakav je u 
posljednje vrijeme odnos roditelja prema 
školi i učiteljima? Konkretno, na našem 
školskom području?

Suradnja roditelja i učitelja je 
neophodna i što taj odnos bude bolji, 
iskreniji i bez međusobnih optuživanja to će 
i rezultati biti bolji. Mislim da možemo biti 
zadovoljni suradnjom i brigom koju roditelji 
pokazuju za uspjeh svoje djece. Daleko više 
trebalo bi posvetiti brige oko odgoja mladih 
jer ne zaboravimo roditeljski dom je prvi, a 
onda dolazi škola i šira društvena zajednica.

10. Kakvu biste poruku ili savjet 
uputili  generacijama učenika i učitelja 
koji se sada školuju i rade?

Učitelji, njegujte zdrave međuljudske 
odnose, razvijajte suradnički odnos, 
odnosite se s uvažavanjem prema 
učenicima, pokušajte ih razumjeti i 
usmjeriti na pravi put. Učenici, budite dobri, 
njegujte prijateljske odnose, pomažite jedni 
drugima, veselite se uspjesima, poštujte 
roditelje i svoje učitelje jer znajte da vam 
uvijek žele dobro i kad vi mislite da nisu u 
pravu. Svim svojim bivšim i sadašnjim 
učenicima želim svako dobro, puno sreće i 
uspjeha u životu, na radnome mjestu i u 
obitelji.

-  Na kraju ovog razgovora  dozvolite da 
Vam u ime  Udruge „Moj hobi" i kao  
predsjednik bivšeg  Kluba „Hokus-pokus" 
zahvalim na razgovoru, pomoći tijekom 
rada ovih udruga te Vam želim sretan i 
blagoslovljen Uskrs i  puno uspjeha u 
životu.   

Razgovarao: Darko Meštrić
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Približava nam se Uskrs, a to je 
najveći blagdan kršćanstva, dan 
uskrsnuća Isusa Krista. Veliki tjedan 
prethodi Uskrsu, a počinje Cvjetnicom 
ili Nedjeljom Muke Gospodnje.

Uvečer, na Veliki četvrtak, je 
sjećanje na Posljednju večeru. Na Veliki 
petak nema svete mise, a obilježava se 
sjećanje na Isusovu muku i smrt na 
križu. Velika subota je dan tišine, do 
Vazmenog bdijenja, a subota navečer je 
bogata obredima. Dani u Velikom 
tjednu su vrijeme kršćanske ozbiljnosti, 
sabranosti i promišljanja.

Na Uskrs se slavi uskrsnuće Isusa i 
pobjeda nad grijehom i smrti. Ujutro se 
odlazi na jutarnju misu ili se na Veliku 
subotu odlazi na svečano bdijenje.

Na sam Uskrs se tradicionalno u 
našim krajevima blaguje šunka, a 

domaćice često ispeku kruh te priprave 
druge slastice. Hrana se prije bla-
govanja odnosi u crkvu na uskrsnu 
misu gdje ju svećenik blagoslivlja, a 
potom vjernici odlaze kućama na 
uskrsni objed.

 PISANICE
U hrvatskoj uskrsnoj tradiciji je 

uobičajeno bojanje jaja tzv. pisanice. 
Pisanice su, osim simbola života, bile i 
tradicionalan dar , često su ih 
međusobno darivali zaljubljeni.

Pisanice su se bojale na tradici-
onalne načine, a ta tradicija je još i 
danas živa. 

Najčešće su bojane uz pomoć ljuske 
crvenog luka, a rjeđe cikle ili crvenog 
radiča da bi se dobila crvena boja. Crna 
boja pisanica dobivena je uz pomoć 
čađe ili bobica bazge, smeđa boja uz 
pomoć hrastove kore, a zelena od 
koprive, poriluka i špinata. Jaje se 
moglo prošarati i voskom i tek onda 
obojiti, a poslije se sloj voska skidao. 
Moglo se i jaje umotati u tkaninu s 
kakvim listićem ili travkom koji bi 
nakon umakanja u boju ostavljao trag. 
Razni krajevi Hrvatske imaju razne 
tradicije u ukrašavanju pisanica.

OBIČAJI
Uz uskrsne blagdane u sjevero-

zapadnoj Hrvatskoj vezan je i običaj 
paljenja krijesova, tzv. vuzmenki, 
naročito na ovom našem području.

Kršćani slave Uskrs, ali ne kao neku 
ideju već istinit povijesni događaj. 
Proslavljajući Uskrs mi zapravo 
slavimo Uskrsloga, slavimo čovjeka po 
imenu Isus.

Uskrs, Vuzem ili Vazam, kako ga 
hrvatski puk naziva, ostavio je u 
narodu vidljive tragove sačuvane u 
narodnim običajima diljem Hrvatske. 
Nije suvišno podsjetiti se i značenja 
naziva pojedinih dana tijekom kojih se  
pripremamo za Uskrs.

PEPELNICOM (Čistom srijedom) 
ulazimo u vrijeme korizme. Čista srijeda 
je posve drugačiji dan od prethodnog. 
Tog dana prestaje buka i naglašeno 
veselje, to je dan posta i nemrsa. Mnogi 
od nas odlučuju postati drugačiji, te 
promijeniti barem mali dio sebe, kao što 
smo se promijenili dan prije, stavivši 
masku na lice, na Pepelnicu se 
mijenjamo tako da skidamo svaku 
masku sa svojih lica, ali ne samo s lica, 
još je važnije skinuti masku sa svog 
srca, i sa željom promjene krenuti dalje 
u vrijeme korizme. 

KORIZMENO VRIJEME od Pepelnice 
do Cvjetne nedjelje je vrijeme 
četrdesetodnevne priprave za Uskrs! To 
je vrijeme odricanja, vrijeme milosrđa, 
novih prilika da postanemo bolji ljudi. 
Pružaju nam se mogućnosti da 
pogledamo dublje u naša srca, da se 
više okrenemo samima sebi, i više 
vremena odvojimo za molitvu i 
razmišljanje u Božjoj prisutnosti. 

U Svetom Pismu stoji: «Podijeli svoj 
kruh s gladnima, uvedi pod krov svoj 
beskućnike!», a nama je to poruka da 
činimo dobro, da se okrenemo oko sebe i 
svo j  pogled usmjer imo prema 
bližnjima!

Korizma završava CVJETNOM 
NEDJELJOM  koja se naziva još i 
nedjeljom Muke Gospodnje! U crkvama 
se slavi Isusov ulazak u Jeruzalem gdje 
su ga ljudi dočekali kao svog Kralja, 
mašući mu palminim i maslinovim 
grančicama. Tako se i danas u crkvama 
blagoslivljaju maslinove grančice koje 
se odnose kućama i čuvaju do sljedeće 
Pepelnice kada se spale, a njihov pepeo 
služi za obred pepeljenja.

VELIKIM ČETVRTKOM započinje 
svečano vazmeno trodnevlje. To je 
ujedno spomendan Isusove posljednje 
večere na kojoj je ustanovljena Sv. 
Misa!

VELIKI PETAK je dan posta i 
nemrsa u čast spomena na Muku i smrt 
Isusovu. U crkvama se ne slavi sv. Misa, 
već vjernici odlaze na obrede za vrijeme 
kojih se sluša Muka, klanja se Sv. Križu. 
Te okrepljeni sv. Pričešću u tišini se 
razilaze svojim domovima. 

VELIKA SUBOTA je dan tišine i 
sabranosti u crkvi. Najljepše je tog dana 
kada obitelji sa svojom djecom odlaze u 
crkvu, ljube križ i mole se na Isusovu 
grobu.

Sretan Vam Uskrs !!!
      Pripremila: Kornelija Vitez
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 od 2005.g. izlazi kao 
podlistak "Općinskog lista".

Naklada:  
1000 primjeraka, besplatno

Sjedište:  
Trg J. Godrijana 2, Sveti Ilija;

Uredništvo:  
P. Domislović, M. Lakuš, 

D. Meštrić, K. Vitez;

Glavni i odgovorni urednik 
Obiteljskog glasnika: Darko Meštrić

Obiteljski glasnik

 USKRS I USKRSNI OBIČAJI USKRS I USKRSNI OBIČAJI USKRS I USKRSNI OBIČAJI USKRS I USKRSNI OBIČAJI
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Nakon uspješnog nastupa naših 
velikih zvijezda „50 +" iz općine Sveti 
Ilija, koje su pjevale na novogodišnjoj 
priredbi u Pastoralnom centru,  26. 
siječnja ove godine održalo se još jedno 
za j edn i čko  d ružen j e  p j evača  i  
organizatora priredbe. Večeru „Kod 

Velike zvijezde „50 +"
Barbare" organizirala je  Nadica Dreven-
Budinski  te  nazočnima uputila nekoliko  
prigodnih riječi naglašavajući kako je „malo 
potrebno da se „ljudi dobre volje" i osobe 
sličnih afiniteta nađu na jednom mjestu i da 
zajedno potaknu pozitivni duh zabavnog 
programa."  Uz dosjetke i šalu saznali smo 
što izvođači nakon svog nastupa misle i 

komentiraju o svom nastupu, kakvi su 
njihovi prijedlozi za organiziranje takvih 
priredaba u našoj općini, ali željeli smo čuti i 
njihove kritike.

(Njima smo pružili tu mogućnost da se 
izjasne javno, a ako publika ima kritike na 
nastup nekog od izvođača neka se obrati 
njemu osobno ili neka zadrži za sebe.)

GOSPOĐA MIRA CEPANEC
dobitnica prve nagrade:
„Moja želja i prijedlog je bio da se 

napravi nešto za odrasle. Priredba me se 
dojmila. Na moje iznenađenje publika je bila  
brojna i velika podrška. "

GOSPOĐA ANA HORVAT:
„Lijepo je da su se sjetili nas starijih i da 

smo imali hrabrosti stupiti na pozornicu i 
zapjevati pred publikom. Žiri baš nije bio 
realan, ali smo se ipak s time morali složiti. 
Bilo bi bolje da smo svi dobili jednake 
nagrade jer smo bili hrabri  prijaviti se. "

GOSPOĐA BERNARDA HOLI:
„Sve je bilo dobro, ali po mojem žirija 

nije trebalo biti jer mi nismo glazbeno 
školovani. Pjevali smo po sluhu i već je veliki 
uspjeh bio što smo imali hrabrosti zapjevati 
pred drugim ljudima. Sudjelovat ćemo i 
ubuduće na takvim  manifestacijama."

GOSPODIN JOSIP JAKIĆ  
dobitnik prve nagrade:
„Najviše mi se sviđao osjećaj publike. 

Sa srcem i dušom osjetio sam oduševljenje."

GOSPOĐA IVANA ŠESTAK:
„Priredba mi se sviđala. Bila sam 

oduševljena što sam bila na prvoj stranici  
našeg Regionalnog tjednika, iako nisam 
osvojila prvo mjesto. Želja mi je družiti se s 
drugima."

GOSPOĐA ŠTEFANIJA HRASTIĆ  
dobitnica druge nagrade:
„Sviđalo mi se sve, sve je bilo naj naj... 

Zahvaljujem gospodinu Darku Meštriću, 
muzici i svim ostalim organizatorima što su 
ovo organizirali. Žiri je ocjenio prema 
zaslugama. Želja mi je da se više puta tako 
podružimo. Mogli  bi  nešto takvo 
organizirati i za Fašnik."

GOSPOĐA ANA CEPANEC:
„Sve  je bilo lijepo, ugodno sam se 

osjećala. Publika je bila divna, a drugi put 
bit će još bolje. Bilo bi dobro da imamo nešto 
slično za Valentinovo i Ilijevo."

GOSPOĐA SLAVICA ERDEC 
dobitnica treće nagrade :

„Sav dojam je jako dobar, pošto je to 
prva ideja u našoj Općini. Toga bi trebalo biti 
još više jer sad se vidjelo što je ljudima 
potrebno da izađu iz kolotečine života. 
Predložila bih da se drugi put ukljuće i 
mladi. Kad bi opet bilo, prijavila bih se jer mi 
je oduvijek bila želja da sudjelujem na 
takvim priredbama. Kao djevojka pjevala 
sam i glumila u seoskim priredbama kad 
sam imala 19, 20 godina pa nakon toliko 
godina opet sam stupila na pozornicu."

GOSPOĐA BARBARA BLAŽI:
„Publika me se najviše dojmila. 

Zadovoljna sam što imam veliku podršku od 
djece i unučadi. Najveća podrška mi je bila 
unuka Anja. Htjela sam iskušati kako je to 
nastupati u starijim godinama. "
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Predajući (simbolički) ključeve Općine 
barem na jedan dan u ruke maškara, Nadica 
Dreven  Budinski  najavila je  22. veljače 
2009. g. početak Maškarade u Beletincu. 
Društveni dom u tom mjestu ugostio je  
maškarane i nemaškarane mještane svih 
naselja koji pripadaju općini Sveti Ilija.

Taj dan bio je ujedno i  završni dan svih 
karnevalskih i maškaranih događanja po 
cijeloj Hrvatskoj, na primjer, to je bio i zadnji 
dan nadaleko i najviše poznatog Riječkog 
karnevala pa je i u našoj općini posebno 

 MAŠKARE U BELETINCU

Za mišljenje i komentar same priredbe, 
ali i o nastupu izvođača pitali smo i strpljive 
članove Alfa benda koji su marljivo 
uvježbavali s našim zvjezdama da bi njihov 
nastup bio što uspješniji. Izjavu nam je dao 
gospodin, koji već devet godina svira u ovom 
bendu  i sjedi za bubnjevima, Predrag 
Borak  Pepi: „U ime benda mogu izjaviti da 
smo bili počašćeni što smo dobli poziv da 
nastupamo na festivalu ovog tipa koji je u 
našem dugogodišnjem sviračkom stažu 
predstavljao novost. S muzičke strane, svi 
kandidati su pristupili s velikim žarom i 

U organizaciji odjela za društvene djelatnosti Općine Sveti Ilija i ove se 
godine nastavilo  s tradicionalnim susretima maškara.

obilježen po svim propisima koje takvi 
događaji poštuju.

Atmosferu u Društvenom domu  
Beletinec najprije je zagrijao glazbeni sastav 
Stari pajdaši, a nakon toga je mlada 
voditeljica Helena Kitner najavila što će sve 
sadržavati program ovih maškara u 
Beletincu. Ovdje posebno valja izdvojiti 
nastup KUD Beletinec koji su okupljenima 
izveli nekoliko zabavnih točaka. U 
maskiranom  mnoštvu  šarenile su se  razne  
maštovite maske:-  bilo je vila, princeza, 

Kleopatri, kauboja, indijanaca, umjetnika, 
policajaca, željezničara, medicinskih sestri, 
a posebno se isticala skupina jednakih 
maski - majice s natpisom MOJ HOBI te 
jednake plave perike, s kojima su se 
predstavili članovi udruge Moj hobi iz Sv. 
Ilije, dok je najveselija bila maškarana 
skupina iz mjesta Doljan.

Postepeno se približavao i trenutak 
spaljivanja fašnika  (lutke od slame i stare 
odjeće). Ceremonijal se održao na igralištu 
iza Društvenog doma, a prije negoli  je 
Fašnik spaljen spretna voditeljica Helena 
presudila mu je s nekoliko argumentiranih 
rečenica, odnosno isti je bio optužen za sve 
nedaće koje su zadesile ljude u općini i 
Hrvatskoj općenito, od recesije, stezanja 
remena pa sve do velikog broja starih dečki u 
Beletincu, što je itekako nasmijalo prisutne, 
ali…. na maškare se nitko ne smije ljutiti.

Vrhunac popodnevnog druženja bio je 
nastup pjevačica i pjevača iz kategorije 50 
plus, znači iznad pedeset godina, koji su za 
prošle božićne 

blagdane već nastupili zajedno u 
prepunoj dvorani Pastoralnog centra u 
Svetom Iliji, a za ovaj nastup u Beletincu su 
im se još pridružile i gospođe iz Beletinca-  
Jadranka Brlek i Ana Vodopija. Popularni 
Alfa bend nije niti ovaj put uskratio uslugu 
organizatoru pa je za sve prisutne održan i 
pravi „plesnjak".

Nakon cjelodnevnog druženja i zabave 
te raznovrsnog i sadržajnog programa, uz 
svježe krafne i topli čaj, koji su nudile  
brižne žene iz Beletinca, ostali su lijepi 
dojmovi i nada da se vidimo i drugu godinu, 
na nekom drugom mjestu unutar naše 
općine.  

Kornelija Vitez

odradili sve probe uspješno što se moglo i na 
samom festivalu zaključiti. Za sve 
kandidate je to bilo veliko iskustvo jer su se 
prvi put susreli s takvim nastupom."

Svi izvođači upućuju veliko hvala  
organizatorima ove manifestacije Udruzi 
Moj hobi, osobito gospodinu Darku Meštriću 
(Stricu Štefu z biciklinom), pokrovitelju 
programa - Općinskom poglavarstvu te 
publici koja ih je bodrila i nagrađivala 
pljeskom. 

 Razgovarala i pripremila 
    Martina Lakuš

Članovi Udruge „Moj hobi“ ozbiljno su shvatili neozbiljnu igru

Ponuda i izgled organizatora/organizatorice bili su „na nivou“Sva događanja tijekom maskenbala publika je s oduševljenjem pratila. 



DŠR Doljan održalo je dana 
08.02.2009. godine izvanrednu 
izbornu skupšt inu Društva  u  
prostorijama NK Obreš. Podnijeto je 
iscrpno izviješća o radu i aktivnostima 
društva te financijsko izviješće za 
proteklo razdoblje, na osnovi kojeg je 
utvrđeno da je Društvo veoma aktivno u 
provođenju sportske rekreacije članova 
društva i ostalih mještana Doljana. 
Članovi  brinu o održavanju sportskog 
terena u mjestu, a dragovoljnim radom 
pripomogli su i  u izgradnji sanitarnog 
čvora  i  betoniran ja  p loče  za  
nadstrešnicu na sportskom terenu. 
Društvo je također novčanim prilogom, 
ostvarenim kroz sportske aktivnosti 
organiziranjem malonogometnih 
turnira, djelomično  sufinanciralo 
navedene radove. 

Usvojen je plan aktivnosti za 2009. 
godinu u kojem je najznačajnije 
organiziranje već tradicionalnih 
malonogometnih turnira povodom 
proslave 1. svibnja, povodom Dana 
općine te sportskih natjecanja uz 

«kestenijadu» u jesen. U suradnji s 
Vijećem mjesnog odbora Doljan 
planirano je da se dragovoljnim radom i 
novčanim prilozima (ostvarenim na 
malonogometnim turnirima) završi 
uređenje sanitarnog čvora,  dovede 
struja i voda i uredi travnato 
malonogometno igralište, a u planu je i  
postavljanje koševa za košarku na 
asfaltiranom igralištu  i uređenje 
odvodnog kanala uz sportski teren.

Na kraju valja napomenuti da je 
Društvo u potpunosti zaživjelo, 
registrirano je u Registru udruga 
Republike Hrvatske  te djeluje u skladu 
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PRAVILA NATJEČAJA:
1. Na natječaj se mogu prijaviti svi PUNOLJETNI žitelji Općine Sveti Ilija. 
2. Tekst mora biti pisan na računalu, veličina slova  (14), najviše jedna stranica A4;
3. Poželjno je da  tekst sadrži originalnost tzv. predizbornog govora i obećanja, bez vrijeđanja i omalovažavanja 

osoba iz našeg lokanog političkog podneblja.
4. Natječaj traje sve do predizborne šutnje (15.5.2009.g.). 
5. Svoje prijedloge šaljite na adresu Udruga „Moj hobi" Školska 7, s naznakom
 „za natječaj  ne otvaraj"  (umjesto potpisa neka bude Vaš broj mobitela. Zvat ćemo Vas  sigurno.)
6.   Nekoliko najboljih radova objavit ćemo i nagraditi na priredbi povodom Dana općine (20.7.2009.g. za Ilijevo !

Možete početi. Dajte mašti na volju. Vidjet ćete da ste „rođeni političar/političarka", a INSPIRACIJU ĆETE SIGURNO 
IMATI gledajući i slušajući predizborna obećanja…. 

Hvala na povjerenju i suradnji !
P.S. (Osobnu fotografiju ne trebate slati.)

Izvršni odbor Udruge
Kontakt tel: 091-58-98-776 (D. Meštrić)

DRUŠTVO ZA ŠPORT I REKREACIJU DOLJAN

svim članovima DŠR Doljan, 
mještanima Doljana i žiteljima 

općine Sveti Ilija 
želi Upravni odbor Društva

sa Zakonom o udrugama i drugim 
zakonskim aktima o djelovanju 
građanskih udruga. Od osnivanja 
Društva u aktivnosti su se uključili i 
novi članovi, koji su svojim radom 
unaprijedili Društvo. Na prijedlog 
predsjednika Društva Josipa Baruleka 
razriješen je Upravni odbora Društva te 
je izabran novi Upravni odbor i uže 
rukovodstvo: za predsjednika Društva 
izabran je Vedran Zamuda,  za 
potpredsjednika  Stjepan Horvatić, 
posao tajnika obnašat će   Marko 
Godinić i blagajnik je Ljubomir Borović.

 Josip Barulek

N A T J E Č A J
Udruga „Moj hobi" POVODOM  DUGOOČEKIVANIH LOKALNIH IZBORA OBJAVLJUJE

NATJEČAJ ZA NAJORIGINALNIJI I NAJBOLJI PREDIZBORNI TEKST

Sretan Uskrs 

Novo rukovodstvo Društva: (slijeva) Stjepan Horvatić, Vedran Zamuda, Marko Godinić i Ljubomir Borović.
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Poučeni prošlogodišnjim neugodnim iskustvima u svezi (ne)zaštite usjeva  donosimo vam
nekoliko korisnih informacija. Neka one budu mali putokaz prema nužnosti zaštite 

poljoprivrednog dobra i osobne imovine. Vrijedno je pokušati….  
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Jednom policom, koja uključuje 

razna osiguranja, od usjeva do 

vozila, može se zaštititi cijelo 

obiteljsko poljoprivredno gospo-

darstvo uz bitno povoljnije premije. 

Da bi se razne vrste osiguranja 

učinila dostupnijim obiteljskim 

poljoprivrednim gospodarstvima, 

Croatia osiguranje osmislila je 

Poljoprivredni paket gdje se samo 

jednom policom može zaštititi cijelo 

gospodarstvo i njezini članovi uz 

bitno povoljnije premije, točnije 

uštedu do 25 posto u odnosu na 

postojeću ponudu usluga.
Uplatom Poljoprivrednog paketa 

poljoprivrednici  osiguravaju niz 

rizika te time ostvaruju ekonomsku 

sigurnost u slučaju mogućih vre-

menskih neprilika. Paket sadržava 

13 vrsta osiguranja raspoređenih u 

četiri grupe. Nije nužno uzeti sva 

osiguranja, ali je za zaključivanje 

police paketa potrebno iz prve tri 

grupe uzeti po jednu od ponuđenih 

vrsta osiguranja, što znači da su tri 

osiguranja minimalna.
Prvu grupu Poljoprivrednog 

paketa čine dvije vrste osiguranja, 

Osiguranje životinja te osiguranje 

usjeva i nasada. 
U drugoj grupi je osiguranje od 

požara i nekih drugih rizika 

(obiteljske kuće, gospodarske 

zgrade i ostali građevinski objekti), 

osiguranje kućanstva.  
Treću grupu osiguranja čine 

osiguranje osoba od posljedica 

nesretnog slučaja, osiguranje od 

potresa, te kasko osiguranje 

traktora ili automobila osiguranja.
U četvrtu grupu ulazi osiguranje 

od provala, krađa i razbojstva, 

osiguranje loma stakla, osiguranje 

loma stro ja ,  osiguranje  od 

odgovornosti, osiguranje naknade 

bolničkih dana te kasko osiguranje 

brodica i jahti. 
- Poljoprivrednim paketom 

izbjegava se višestruko zaklju-

čivanje pojedinih polica, odnosno 

dobiva se bolji nadzor nad 

troškovima osiguranja koji se lakše 

planiraju. Popusti na premiju 

osiguranja ovise o broju zaključenih 

osiguranja. Već se na minimalni broj 

od tri osiguranja dobiva popust od 

7,5 posto, dok se ušteda od 20 posto 

ostvaruje ukoliko se zaključi od 11 

do 13 osiguranja. Ukoliko se tome 

dodaju i popusti na paket s auto osi-

guranjem i životnim osiguranjem, 

popusti se povećavaju. Naime, 

osiguranje od automobilske odgo-

vornosti i osiguranje života premije 

osiguranja ne uključuju se u paket, 

ali daju mogućnost primjene 

popusta od po 2,5 posto na paket 

(osiguranje auto-odgovornosti 2,5% 

i osiguranje života 2,5%) . Premiju 

osiguranja poljoprivrednog paketa 

moguće je plaćati u ratama ( do 

deset rata). Nositelj Poljoprivrednog 

paketa može biti bilo koja osoba 

domaćinstva, a u paket mogu biti 

uključeni svi članovi domaćinstva 

bez obzira na ime i prezime. 
 - Osiguranici koji osiguravaju 

svoje usjeve i nasad po skupnim 

policama, dakle kod organizirane 

proizvodnje, ispunjavaju uvjet iz 

prve grupe Poljoprivrednog paketa, 

što znači da im te police ulaze u 

paket. Policu Poljoprivrednog 

paketa moguće je zaključiti 

dolaskom predstavnika CO u dom 

osiguranika ili prilikom organi-

ziranih akcija koje CO provodi s 

općinama i gradovima. 
Općinsko 

poglavarstvo

 Poljoprivredni paket Croatia osiguranja:
zaštita od nepogoda uz uštedu do 25 posto

Nažalost, prošlogodišnji usjevi ovako su izgledali….



Radnička 16, Doljan • 091 1734 185 

Sretan Uskrs svim žiteljima općine 
Sveti Ilija želi

AUTOPRIJEVOZNIK
Ljubomir Boroviæ

Trgovina „M I R O"
Tomaševec, B. J. Jelačića 62 
želi svim poslovnim 
partnerima, 
kupcima i žiteljima
općine Sveti Ilija 

sretan i sretan i 
blagoslovljen Uskrsblagoslovljen Uskrs
sretan i 
blagoslovljen Uskrs

Vilima Cecelje 11, Sveti Ilija  

 Tel. 042 734 232

Svim žiteljima Svim žiteljima 
općine Sveti Ilija općine Sveti Ilija 

želimo mir i dobro želimo mir i dobro 
te sretan Uskrste sretan Uskrs

Svim žiteljima 
općine Sveti Ilija 

želimo mir i dobro 
te sretan Uskrs

TrgovinaTrgovina

TomislavTomislav
Trgovina

Tomislav

Sretan Uskrs svim kupcima, poslovnim 
partnerima i žiteljima općine Sveti Ilija želi 

Sveti Ilija, 
Vinogradska 13
tel. 042/734-118

ROBERTO-TRANSROBERTO-TRANSROBERTO-TRANS

svim žiteljima 
općine Sveti Ilija želi

Sretan UskrsSretan UskrsSretan Uskrs
DJEČJI VRTIĆ ANĐEO

SVETI ILIJA

Sretan Uskrs, zdravlja i 
veselja  svakoj obitelji 
želi...
Studio za sunčanje:

"Ana"
vl. Ana Kliček Cikač

Stjepana Radića 54, Beletinec
tel.: 042 749 468

Sretan i 
veseo Uskrs! 

Frizerski salon

"Ana"

vl. Ana Kliček Cikač, 
Stjepana Radića 54, Beletinec

tel.: 042 749 468

SRETAN 

USKRS!

Izletnički turizam
"Kod Barbare"

Vinogradska 45, Sveti Ilija 
042 734 038 • 098 910 54 18

10

Sretan UskrsSretan UskrsSretan Uskrs

Žigrovec, Vladimira Nazora 70 • Sveti Ilija

SVIM ŽITELJIMA OPĆINE SVETI ILIJA, POSLOVNIM PARTNERIMA I 
SURADNICIMA ŽELIMO SRETAN I BLAGOSLOVLJEN USKRS

Ostroški Ivan, ing. • BELETINEC, Livadska 11 • www.geobim.hr

BUŠENJE - MINIRANJE d.o.o.

trgovina i mjenjačnica žitatrgovina i mjenjačnica žitatrgovina i mjenjačnica žita

Sretan Uskrs svim žiteljima općine
Sveti Ilija želi 

Trgovina 

Hrastek
Seketin

Obiteljski glasnik



11

Općinski list

Trenutno se  na području naše Općine  realiziraju 

projekti:
1. U Krušljevcu   - završna priprema za asfaltiranje 

ceste  prema Conarima (nakon proširenja mosta).
2. U Beletincu -završne pripreme za asfaltiranje  

Vodovodne ulice - (ako vrijeme posluži radovi će biti 

gotovi do do Uskrsa)
3. U Sv. Iliji - asfaltirana je ulica V. Cecelje (jedan 

dio)
4. U Tomaševcu   - završni betonski radovi na 

autobusnim stajalištima (asfaltiranje i uređenje tijekom 

travnja.)
5. U tijeku je i priprema za  postavu nadstrešnica na 

autobusnim stajalištima  u  Žigrovcu i Sv. Iliji. ( Prije 

Uskrsa.)

U tijeku zaključivanja ovog 

broja Općinskog glasila Općina 

Sveti Ilija je u suradnji s Udrugom 

umirovljenika (koja djeluje na 

području naše općine i koja je 

izvršila prethodni popis umi-

rovljenika  s pravom na paket)  

osigurala preko 400 poklon paketa 

za Uskrs, a koji su ove srijede 

(8.travnja) uručeni umirovlje-

nicima s mirovinom manjom od 

2000 kuna. Iako se radi o 

skromnim paketima,  to je samo   

početak brige za naše mještane  

treće dobi u koju ćemo svi jednom 

doći.  Udruzi umirovljenika 

zahvaljujemo na suradnji i pomoći. 

Na posljednjoj sjednici Općinskog vijeća Općine 
Sveti Ilija, ( posljednja zbog predstojećih izbora  u 
svibnju ) donijeta je Odluka o osnivanju Vijeća za 
prevenciju . Vijeće će imati 7 članova, a cilj je 
utvrđivanje i ostvarivanje programa prevencije na 
području općine Sveti Ilija zajedno s tijelima i 
ustanovama zaduženim za sigurnost ljudi, imovine 
i javnog reda. Programima prevencije obuhvatit će 
se područja suzbijanja nasilja u obitelji, delikvencija 
djece, maloljetnika i punoljetnih osoba, zlouporabe 
droga, suzbijanje svih oblika kriminaliteta, 
osiguranja javnog reda i mira te opće sigurnosti 
građana i imovine.

(Opširnije o Vijeću za prevenciju pisat ćemo u 
našim narednih brojevima Općinskog glasila.)

Pripremilo: Općinsko poglavarstvo

 V A Ž N O: 

Budući da su projekti gotovi u 
planu je priprema i daljnja reali-
zacija  izgradnje pješačkih staza i  
to:

• nastavak od Doljana  prema 
Tomaševcu ulicom B. Jelačića; 

• jedan dio u naselju Sveti Ilija  
Vinogradska i jedan manji dio u 
Beletincu, ulica  S. Radića te pre-
svlačenje cesta pod ingerencijom 
ŽUC-a;

• sli jedi modernizacija i 
nastavak uređenja u ceste u Doljanu 
ulica Ljudevita Gaja - cijela dužina i  
u Seketinu -  Jurišićeva ulica  i ulica  
M. Gupca.

• U Tomaševcu će se uskoro 
sanirati i odvojak ulice V. Nazora, a 
saniranje i uređenje manjih 
odvojaka neće izostati  u Križancu, 
Svetom Iliji, Beletincu i Krušljevcu. 

POMOĆ 
UMIROVLJENICIMA

Općina je s početkom proljeća 
osigurala i pomoć za poljo-
privrednike. Trenutno je su-
bvencionirano 7000 kom cjepova i 
650 komada voćnih  sadnica. Za 
domaćinstva je  izdano i približno 
500 potvrda za subvencioniranje 
sjemenskog kukuruza.  

Početkom ove godine oba-
vljena je i redovita deratizacija 
odvodnih kanala, okoliša škola i 
cca 900 domaćinstava (dvorišta).

VAŽNO - Osiguranje  poljopri-
vrednih kultura

Općina je potpisala ugovor s 
„Croatia osiguranjem" o subve-
nciji za osiguranje  usjeva i na-
sada od vremenskih nepogoda.

Obavještavamo  sve  zainte-
resirane mještane da u našoj 
Općini mogu podnijeti zahtjev za 
subvenciju, a sve dodatne info-
rmacije mještani će dobiti putem 
javnih glasila ili medija. 

POLJOPRIVREDA
NASTAVAK  IZGRADNJE

PJEŠAČKIH STAZA

CESTE

Nakon  uskršnjih blagdana   

započet će  završno uređenje dječjih 

igrališta u naseljima Žigrovec i 

Krušljevec, tj. asfaltiranje terena i 

uređenje okoliša, a tijekom  ljeta i 

uređenje ostalih dječjih igrališta  u 

Tomaševcu,  Doljanu i Križancu.  
U pripremi su pregovori  i za otkup 

zemljišta u Slugovinama 

(Seketin)  s ciljem uređenja terena 

isključivo za potrebe mjesnog odbora 

Seketin,  odnosno mještana Seketina. 

(Radi se o parcelama uz potok, preo 

puta sadašnjeg igrališta i postojećih 

nadstrešnica.) Time bi Seketin, 

konkretno -  mještani Seketina, (uz već 

planirani i najavljivani Edukativno-

rekreacijski centar) dobili svoj dio 

prostora za sport i rekreaciju što će 

dodatno poboljšati kvalitetu raznih 

tradicionalnih  druženja na ovom 

prostoru. 

Dječja igrališta
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Dječji vrtić "Anđeo" Sveti Ilija

O b a v i j e s t
Na osnovi novih pedagoških standarda koje 

je propisalo resorno Ministarstvo, obavje-

štavamo roditelje da će se upisi djece za sve 

programe PREDŠKOLE obavljati od 1. do 30. 

svibnja 2009. godine. Upisi su za djecu koje će 

Prije uskršnjih blagdana  našim 
najmlađim mještanima  (rođenim u 
posljednjem mjesecu 2008.g. i 
tijekom prva tri mjeseca 2009.g.) te 
njihovim roditeljima, upriličen je 
svečani prijam od strane Općinskog 
poglavarstva. 

Susret je bio organiziran u 
petak, 3. travnja u Općini Sveti Ilija 
u nazočnosti načelnika Općine Ivice 
Minđeka i vijećnika Tome Cikača. 
Načelnik I. Minđek čestitao je 
mladim obiteljima na prinovama 
uručivši im po 1000 ( tisuću) kuna, 
a  nije izostala niti   prigodnu 
uskrsna čestitka i cvijeće za mlade 
majke.  

Uz ugodno druženje i razmjenu 
iskustava bilo je vremena i za 
fotografiranje:

PRVE GENERACIJE u 2009.g.

(Prinove  u naručju majki (slijeva) - 
NERA Cilar (Doljan),  KARLO Naglaš 

(Sveti Ilija, MARTA Minđek ( Sveti Ilija),  
MATEJ Vugrin (Seketin) i ELLA Cepanec 

(Tomaševec)

(Prinove  u naručju majki (slijeva) KAJA 
Kliček (Beletinec),  KARLO Štefanec 
(Beletinec) , IVAN Cepanec (Doljan), 
ELENA Čumbrek (Doljan) i IVA Detić ( 
Sveti Ilija)

Napomena: Na fotografija nedostaju 
bebe koje su, nažalost, bile bolesne: 
LORENA Hrženjak (Doljan) i MELANI 
Bosilj ( Krušljevec)

u rujnu 2010. g krenuti u 1. razred osnovne 

škole. Predbilježbe su obavezne radi planiranja 

troškova i organizacije rada predškolskog 

programa za sljedeću pedagošku godinu.
Zahvaljujemo na suradnji!

s. Monika

O b a v i j e s t


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12

